[image: image1.png]

	REQUERIMENTO Nº 241/2011

AUTORIA: Vereador CLÓVIS DE PAULA

Senhora Presidente,

Requeiro, ouvido o Soberano Plenário, ao Sr. Prefeito, que seja encaminhado a esta Casa de Leis cópia dos Decretos que regulamentam o Fundo Municipal de Apoio ao Esporte e o Conselho Municipal de Esporte, assim como, extrato bancário da conta especial que trata o §1º do art. 9º da Lei Municipal nº 1.318/2009, referente aos 12 (doze) meses do ano de 2010 e os meses de janeiro e fevereiro de 2011.

          JUSTIFICATIVA

São informações necessárias para que possamos prestar esclarecimentos às pessoas da comunidade, que nos questionam sobre o assunto, assim como, desempenhar a função fiscalizadora do Legislativo Municipal, acompanhando as ações das Secretarias do Governo Municipal.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 28 de fevereiro de 2011.

                                            Vereador CLÓVIS DE PAULA

	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/_____                 _________________________

                                                                                                                                   Dalva Lúcia Zambaldi

Lida e aprovada na sessão ordinária do dia ____/____/______

Presidente  ______________________________

                                 Ver. Edlamá Batista Marques